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Strażacy  cały  czas  gaszą  tlące  się  ogniska  w  strefie
wykluczenia Elektrowni Jądrowej w Czarnobylu, w akcji bierze
udział tysiąc osób i lotnictwo – poinformowało w piątek biuro
prasowe Państwowej Służby Ukrainy ds. Sytuacji Nadzwyczajnych.

Wcześniej resort powiadomił, że trzy nowe ogniska tlącego się
ognia pojawiły się na miejscu pożaru w strefie wykluczenia z
powodu silnego wiatru. „Według stanu na godz. 6.00 (czasu
polskiego  –  red.)  17  kwietnia  w  strefie  wykluczenia  i
bezwarunkowego (obowiązkowego) przesiedlenia oddziały Służby
Państwowej  ds.  Sytuacji  Nadzwyczajnych  pomagają  Państwowej
Agencji ds. Zarządzania Strefą Wykluczenia w gaszeniu pożarów
na  terytorium  leśnictwa  korogodskiego,  detiakowskiego,
kotowskiego i denisowieckiego. Tli się trawa, pnie i drewno w
komórkach zajętych ogniem” – napisano w oświadczeniu.

Według danych resortu do pożaru zaangażowano tysiąc osób i
ponad  100  jednostek  technicznych,  między  innymi  trzy
helikoptery  i  dwa  samoloty,  które  w  ciągu  ubiegłej  doby
zrzuciły 240 ton wody.

Wcześniej  informowano,  że  pożar  w  strefie  wykluczenia  w
Czarnobylu zbliżył się do magazynów odpadów radioaktywnych, a
sytuacja na miejscu jest bliska krytycznej.

Pożary lasów w strefie wykluczenia w Czarnobylu trwają już
drugi tydzień. Pożar rozprzestrzenił się na lewy brzeg rzeki
Prypeć i dotarł bezpośrednio do terenu elektrowni jądrowej.
Terytoria wielu byłych wiosek w pobliżu elektrowni jądrowej
spłonęły a Czerwony Las został zniszczony. Gaszeniem pożarów
poza strażakami zajmuje się także lotnictwo.
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Pożary lasów wybuchły 4 kwietnia na powierzchni 20 hektarów, 7
kwietnia zajęły już terytorium 35 hektarów. Ukraińskie służby
5 kwietnia ustaliły tożsamość osoby podejrzanej o związek z
podpaleniem na terytorium leśnictwa Kotowski. Wszczęto sprawę
karną.  Osoby,  które  mieszkają  w  miejscowości  Polesskoje  w
strefie wykluczenia, zostały ewakuowane.

Katastrofa w elektrowni jądrowej w Czarnobylu miała miejsce 26
kwietnia 1986 roku, kiedy wybuchł reaktor jądrowy czwartego
bloku  energetycznego  stacji.  Łączna  powierzchnia
zanieczyszczenia radiacyjnego na Białorusi wyniosła około 46,5
tysiąca kilometrów kwadratowych (23% całkowitej powierzchni).
Na Ukrainie zostało zanieczyszczonych 50 tysięcy km2 w 12
obwodach. Ponadto wskutek skażenia radiacyjnego ucierpiało 19
rosyjskich regionów o powierzchni prawie 60 tysięcy km2 i 2,6
miliona ludzi.
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